

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	<i>31 Dicembre 2014</i>	<i>31 Dicembre 2013</i>
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immobilizzazioni Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	8.424	45.505
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	586.170	360.397
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	35.983	45.273
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	147.349	213.983
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	319.246
7) Altre	192.790	268.927
<i>Totale Immobilizzazioni Immateriali</i>	970.716	1.253.331
<i>II. Immobilizzazioni Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	114.544.887	96.505.546
2) Impianti e macchinario	25.604.769	21.060.279
3) Attrezzature industriali e commerciali	3.751.469	5.835.915
4) Altri beni	8.338.999	6.203.725
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	383.583	31.458.345
<i>Totale Immobilizzazioni Materiali</i>	152.623.707	161.063.810
<i>III. Immobilizzazioni Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	1.039
2) Crediti verso:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) controllanti	0	0
d) altri	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0
<i>Totale Immobilizzazioni Finanziarie</i>	0	1.039
<i>Totale immobilizzazioni</i>	153.594.423	162.318.180
C) Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	1.119.041	1.187.800
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	412.777	330.748
5) Acconti	0	1.656
<i>Totale Rimanenze</i>	1.531.818	1.520.204

B) Fondi per rischi ed oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	18.868	30.430
2) Fondi per imposte, anche differite	106.186	105.546
3) Altri	5.923.121	3.153.568

Totale fondi per rischi ed oneri

6.048.175	3.289.544
------------------	------------------

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

13.698.976	14.465.935
-------------------	-------------------

D) Debiti

1) Obbligazioni	0	0	
2) Obbligazioni convertibili	0	0	
3) Debiti verso Soci per finanziamenti	0	0	
4) Debiti verso banche [di cui esigibili oltre l'esercizio successivo]	4.000.000	14.125.720	24.832.050
5) Debiti verso altri finanziatori [di cui esigibili oltre l'esercizio successivo]	29.695.097	29.695.097	49.100.668
6) Acconti	0	28.365	
7) Debiti verso fornitori	8.420.971	22.749.691	
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	
9) Debiti verso imprese controllate	0	0	
10) Debiti verso imprese collegate	0	0	
11) Debiti verso controllanti	664.053	680.316	
12) Debiti tributari	2.046.217	2.841.057	
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.631.727	2.704.603	
14) Altri debiti	5.120.916	5.165.612	

Totale debiti

62.704.701	108.102.362
-------------------	--------------------

E) Ratei e risconti

- Ratei e risconti passivi	28.746	38.330
- Aggi su prestiti	0	0

Totale ratei e risconti

28.746	38.330
---------------	---------------

TOTALE PASSIVO

196.742.379	199.297.141
--------------------	--------------------

CONTI D'ORDINE

<i>31 Dicembre 2014</i>	<i>31 Dicembre 2013</i>
-------------------------	-------------------------

Beni altrui presso la società	1.459.082	5.657.200
Beni della società presso terzi	4.797.175	306.094
Fidejussioni rilasciate	8.145.578	4.956.512
Fidejussioni ricevute	10.329	10.329

TOTALE CONTI D'ORDINE

14.412.164	10.930.135
-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO

	<i>Esercizio 2014</i>	<i>Esercizio 2013</i>
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	66.005.166	67.974.959
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	130.931	4.744.522
5) Altri ricavi e proventi:	725.139	913.406
- ricavi e proventi diversi	681.017	780.174
- contributi in conto esercizio	44.122	133.232
Totale valore della produzione	66.861.236	73.632.887
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.318.237	4.382.084
7) Per servizi	16.216.419	16.548.436
8) Per godimento di beni di terzi	2.166.160	2.774.686
9) Per il personale	49.487.065	56.331.568
a) Salari e stipendi	35.591.608	39.829.516
b) Oneri sociali	10.772.305	11.970.520
c) Trattamento di fine rapporto	2.580.578	2.891.079
d) Trattamento di quiescenza e simili	45.056	1.146.285
e) Altri costi	497.518	494.168
10) Ammortamenti e svalutazioni	10.621.781	9.880.133
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	494.599	457.510
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.381.188	8.389.074
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	24.805
d) Svalutazioni crediti dell'attivo circolante e disponibilità liquide	745.994	1.008.744
11) Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(13.270)	126.470
12) Accantonamento per rischi	513.590	0
13) Altri accantonamenti	65.519	1.696.082
14) Oneri diversi di gestione	1.233.808	1.039.188
Totale costi della produzione	84.609.309	92.778.647
Differenza tra valore e costi di produzione (A – B)	(17.748.073)	(19.145.760)
C) Proventi ed oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni	0	0
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	9.173	41.506
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	9.173	41.506
Totale Proventi finanziari	9.173	41.506
17) Interessi ed altri oneri finanziari	4.006.262	2.901.010
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	4.006.262	2.901.010
17 bis) Utili e perdite su cambi:	7.395	6.159
- utili su cambi	7.962	6.473
- perdite su cambi	(567)	(314)
Totale proventi ed oneri finanziari	(3.989.694)	(2.853.345)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie non costituenti partecipazioni	0	0
c) da titoli dell'attivo circolante non costituenti partecipazioni	0	0
19) Svalutazioni	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie non costituenti partecipazioni	0	0
c) da titoli dell'attivo circolante non costituenti partecipazioni	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi ed oneri straordinari		
20) Proventi	203.895	2.785.866
- plusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n. 5)	0	0
- altri proventi straordinari	203.895	2.785.866
21) Oneri	4.166.661	9.187.856
- minusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n. 14)	0	1.408
- imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
- altri oneri straordinari	4.166.661	9.186.448
Totale delle partite straordinarie	(3.962.766)	(6.401.990)
Risultato prima delle imposte (A – B ± C ± D ± E)	(25.700.533)	(28.401.095)
22) Imposte sul reddito di periodo e Irap	(6.561.343)	(7.317.113)
- Imposte correnti	615.395	854.496
- Imposte differite	640	3.517
- Imposte anticipate	(7.177.378)	(8.175.126)
23) Utile (Perdita) di periodo	(19.139.190)	(21.083.982)